2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Ломоносовский
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

18 марта 2025 года   № 48/8

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 10 декабря 2024 года № 44/7

	В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве, в целях развития местных традиций, обрядов, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 10 декабря 2024 года № 44/7 «Об утверждении Плана проведения местных публичных мероприятий и участия в городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве в 2025 году» изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального
округа Ломоносовский
в городе Москве								Ю.В. Куземина

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве
от 18 марта 2025 года № 48/8

План
проведения местных публичных мероприятий и участия в городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве в 2025 году

	Наименование праздничных и социально-значимых мероприятий
	Период проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Комментарии

	Патриотическое мероприятие к Дню защитника Отечества
	февраль
	Зал театра
	100 чел.
	Концертная программа к 23 февраля с фуршетом

	Мероприятия к Дню воина-интернационалиста
	февраль
	Помещение Совета ветеранов
	50 чел
	Концертная программа с фуршетом

	Масленица
	февраль
	Территория района
	100 чел
	Уличное мероприятие: интерактив, блины, чай

	Праздничное мероприятие, посвященное Дню Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Парк «Надежда»
	300-400 чел.
	Концертная программа к 9 мая

	Местный праздник «Планета под названием детство»
	июнь
	Парк «Надежда»
	100-200 чел.
	Детский праздник: концерт+раус программа к Дню защиты детей с раздачей мороженого, сладкой ваты и попкорна детям

	Экскурсионные программы для жителей муниципального округа с посещением историко-культурных мест и достопримечательностей Москвы и Московской области (6 экскурсий)
	март-октябрь
	Предложения
- Музей «Бородинская битва» (с обедом)
- Музей победы (Поклонная гора)
- музей-усадьба Остафьево – Дубровицы (с обедом)
- Коломна (с обедом)
	6 экскурсий по 50 человек
	Экскурсии с выездом на автобусе, экскурсионным обслуживанием, обедом (в случае посещения Московской области)

	Посещение новогоднего представления на знаковых площадках города Москвы, таких как: цирк Юрия Никулина, Кремлевский дворец, детское новогоднее ледовое шоу Татьяны Навка и т.д.
	декабрь

	150 чел.
	Покупка билетов с подарками для семей с детьми социально незащищенных категорий и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации